
وی بیان داشت:در هر دقیقه   ۱۲ بار 
نفس میکشیم که با هر نفسی ۵۰۰ سی 
سی هوا وارد شش ها می شود با توجه 
که وارد ریه ها  به اینکه حجم نفس 
می شود بسیار زیاد است و معادل 7 
هزار لیتر هوادر ۲4ساعت  است  قطعاً 

کار و منزل باعث می شود که   آلودگی هوا در یک شهر یا در محیط 
چند هزار لیتر هوای آلوده وارد بدن  شود و ورود این میزان آلودگی 
هوا سبب بیماری انسدادی ریه و شیوع بیماری های ریوی و تنگی 

نفس و سرفه های شدید و سرطان ریه می شود.
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دکتر
مصطفی قانعی

 آلودگی هوا عامل اصلی  سرطان  ریه شناخته شده است 
کرونا نیست کمتر از  خطر بیماری آنفلوانزا  سرطان لوزالمعده 

و واقعیت های تکان 
دهنده

بیشترین فرسودگی 
شغلی در بین 

رزیدنت های طب 
اورژانس، زنان و 

زایمان  و داخلی است

وقتی درد را بپذیری 
به نقطه بهبود بیماری 

خواهی رسید

2

4

7

  فـوق تخصص بیمـاری هـای ریـوی آلودگی بـالای هـوا رایکی 
از عامـل هـای  بـروز سـرطان خواند.

گفتگو با خبرنگار از سین تا سین اظهار  دکتر مصطفی قانعی در 
داشت: امروزه عوامل زیادی در بروز و شیوع بیماری های ریوی 
نقش دارد  از شیوه های پخت و پز و نحوه آشپزی تا آلودگی هوا و 
افزایش مصرف سیگار بدنبال این تبلیغ که سیگار در لاغری و خوش 
هیکلی و اندامی شدن نقش دارد و آلودگی ناشی از  مواد شیمیایی و 
آلودگی های شغلی مثل آرایشگرها که از انواع اسپری ها و رنگ موها 

استفاده می کنند .

09360681846

فوق تخصص بیماری های ریوی: 

ادامه در صفحه 2
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کرد: قوی ترین سیستم  فوق تخصص بیماری های ریوی اعلام 
که  دفاعی بدن در سیستم تنفسی تعبیه شده است و هنگامی 
آسیب ببیند قادر به مقاومت نیست و این در حالی که امروزه ریه 
کتریایی، ویروسی، شیمیایی به طور  آلودگی های با بخاطر انواع ِ

مداوم در معرض آسیب است .
وی ادامه داد: بیماری های ریوی با علامت تنگی نفس و سرفه 
های شدید و خلط خونی خود را نشان می دهد و فردی که مبتلا به 

بیماری ریوی شده باشد از تنگی نفس یا سرفه رنج می برد.
دکتر قانعی بیان داشت: هر جا جمعیت زیاد باشد بیماری های 
ویروسی قابل انتقال است و بیماری های عفونی که علت ویروسی 
داشته باشد  قابل انتقال است مثل کرونا، آنفلوانزا و سرماخوردگی 
کتریایی دارد مثل سینه پهلو و با  و بیماری های عفونی که علت با

علت قارچی دارد.
گفت: به شکل علمی اثبات شده است استفاده از ماسک  وی 
شانس انتقال از بیماری های عفونی را کاهش می دهد و رعایت یک 

و نیم متر فاصله با فرد مبتلا شانس ابتلا را کاهش می دهد.
فوق تخصص بیماری های ریوی اظهار داشت: یکی از راه های 
انتقال بیماری های عفونی از طریق دست است و  سال های سال 
است که جراحان با شستن دست بیماری های عفونی را از بیماران 

خود دور ساختند.وی اعلام کرد : تجمعات در فضای بسته آسیب 
رسان است مثل پاساژ گردی که  تو صیه نمیشود.

کند  کسن تولید  که بشر توانست وا گفت: هر زمانی  دکتر قانعی  
می تواند بیماری رامهار کند  مثل سرخک و فلج اطفال که از طریق 

کسن مهار شد. وا
وی ادامه داد: در بیماری هایی که دولت ها نتوانستند به اندازه نیاز 
کسن تولید و تزریق کنند مثل انفلوانزا باعث شد هر ساله  بشریت وا

شاهد شیوع این بیماری شویم .
فوق تخصص بیماری های ریوی با بیان اینکه خطر بیماری آنفلوانزا 
کمتر از کرونا نیست و این به عهده ی دولت  است که برای گروه های 
کسن تولید یا وارد کند ، بیان داشت:  خاص وبه اندازه نیاز  مردم وا
اما احتمال اینکه امسال شاهد بروز کمتر انفلوانزا نسبت به سال 
های قبل باشیم زیاد است زیرا که امسال  رعایت اصول بهداشتی و 

فاصله اجتماعی برای بیشتر مردم جا افتاده است.
گاهی رسیدند که در  وی گفت: اینکه امروز مردم ما به این سطح آ
جمع عطسه و سرفه نکنندو دست های خود را بشویند بسیار در 

کاهش بیماری های عفونی نقش دارد.

کسن انفلوانزا ندارند. ادم های سالم نیاز به زدن وا

سرطان لوزالمعده و واقعیت های تکان دهنده
    یکی از دلایل مهمی که منجر به مرگ استیوجابز، بنیانگذار شرکت 

اپل شـد، دیر ظاهر شدن علائم سـرطان لوزالمعده بود.

به گزارش ماهنامه از سین سرطان تا سین سلامتی، انجمن سرطان 
آمریکا اعلام می کند که خطر ابتلا به این سرطان در همه مردان و زنان 
۱ در ۶۵ است. با این حال عوامل خطر خاصی وجود دارند که ممکن 
است خطر ابتلا به این بیماری را بیشتر کنند از قبیل؛ سن )۵۵ سال 
یا بیشتر(، جنس )مردان در معرض خطر بیشتری هستند(، چاقی، 

دیابت، سیگار کشیدن و ...
گاهی از آمار و ارقام مرتبط با سرطان لوزالمعده از آن جهت اهمیت  آ
دارد که یک سال بعد از تشخیص این بیماری، 7۳ درصد بیماران جان 

خود را از دست می دهند.
با این حال به لطف پیشرفت های پزشکی در طی سال های گذشته 

شانس بقای بیماران مبتلا به این سرطان افزایش یافته است.
برخی موارد ابتلا به سرطان لوزالمعده ژنتیکی است: مرکز درمان 
سرطان آمریکا تخمین می زند که ۱۰ درصد از تمام موارد ابتلا به سرطان 
لوزالمعده ژنتیکی است و این بدان معناست که جهش ژنی ارثی از 

والدین به بچه هایشان رسیده است.

سالانه ۵۰ هزار نفر به سرطان لوزالمعده مبتلا می شوند: انجمن سرطان 
کشور به  که سالانه ۵۳ هزار و 7۰ نفر در این  آمریکا تخمین می زند 
سرطان لوزالمعده مبتلا شوند. از این تعداد قریب به 4۱ هزار نفر جان 
خود را از دست می دهند. در سال ۲۰۱۶ میلادی ۲7 هزار ۶7۰ نفر از 
مردان و ۲۵ هزار نفر از زنان، مبتلا به این بیماری تشخیص داده شدند.

سیگار یکی از مهمترین عوامل خطر است:
تقریبا یک سوم )۲۰ تا ۳۰ درصد( از همه موارد سرطان لوزالمعده 
که در  کشیدن سیگار ارتباط دارند. مواد شیمیایی سرطان زا  به 
فرآورده های دخانیاتی وجود دارد، ممکن است سبب آسیب رسیدن 
کشیدن می تواند احتمال ابتلا به دیگر  به لوزالمعده شود و سیگار 
بیماری ها مانند التهاب درازمدت لوزالمعده را نیز افزایش دهد. 
همچنین ممکن است احتمال دچار شدن به دیابت و یا چاقی در 
گرچه روش مطمئنی برای جلوگیری  بین افراد سیگاری بیشتر باشد. ا
وجود ندارد، ولی شواهد زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه ترک سیگار 
که یکی از آن ها  احتمال ابتلا به چندین سرطان را کاهش می دهد 

سرطان لوزالمعده است.
علائم سرطان لوزالمعده با تاخیر خود را نشان می دهند:

که منجر به مرگ استیوجابز، بنیانگذار شرکت  یکی از دلایل مهمی 

اپل شد، دیر ظاهر شدن علائم سرطان لوزالمعده بود. علائمی شامل 
کاهش وزن، یرقان، درد شکم تا مراحل نهایی بیماری معمولا خود را 
نشان نمی دهند و زمانی ظاهر می شوند که تومور به اندازه کافی رشد 
گهانی، تغییر در اشتها، تغییر در احساس مزه و  کرده باشد. دیابت نا
چشایی، ملتهب شدن پوست در ناحیه دست ها و گاها، درد شکم، 
زردی چشم یا پوست، مدفوع کم رنگ، کیسه صفراوی بزرگ شده، از 
گر  علائم بروز سرطان لوزالمعده هستند و پزشکان توصیه می کنند که ا
بیشتر از یکی از این علائم را داشتید، حتما در مورد تشخیص سرطان 

لوزالمعده در تماس باشید.
شانس بقای بیماران با تشخیص به موقع، بیشتر است:

در سال ۲۰۱۲، انواع سرطان لوزالمعده هفتمین عامل مرگ ناشی از 
سرطان بودند که در سطح جهان به مرگ ۳۳۰۰۰۰ نفر در آن سال منجر 
خ می دهد و  شدند. این بیماری بیشتر در کشور های توسعه یافته ر
این کشور ها در سال ۲۰۱۲ شاهد 7۰ درصد از موارد جدید این بیماری 
گهی بسیار ضعیفی دارد.  بوده اند. آدنوکارسینوم لوزالمعده پیش آ
در واقع پس از تشخیص، ۲۵ درصد افراد یک سال زنده می مانند و ۵ 
گر سرطان زود تشخیص داده شود، میزان  درصد نیز به مدت ۵ سال. ا

بقای پنج ساله تا حدود ۲۰ درصد افزایش می یابد.

 ادامه از صفحه1
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بیشترین فرسودگی شغلی در بین رزیدنت های طب اورژانس، زنان و زایمان  و داخلی است 

    محقـق و پژوهشـگر و مولـف 
بـا  شـغلی  فرسـودگی  کتـاب 
عنـوان "حـال خـوب پزشـک"در 
گفـت: بـر پایـه آخریـن  اصفهـان 
تحقیقـات انجـام شـده بیشـترین 
میـزان فرسـودگی شـغلی را بیـن 
رزیدنت های طـب اورژانس ، زنان 
و زایمـان  و داخلـی داریـم. لازم بـه 
ذکـر اسـت ابتـلای بـه فرسـودگی 
شغلی در حرفه پزشـکی در سراسر 
جهـان اجتنـاب ناپذیـر اسـت و بخشـی از دشـواری هـای ایـن شـغل می 

باشـد. 

گفتگو با خبرنگار از سین تا سین اظهار  کلنی در  سیمین دخت 
که شیوع آن در جهان و ایران  داشت: فرسودگی شغلی پزشکان 
باعث شده به یک ایده پژوهشی از سوی جامعه پزشکی اصفهان 
مبدل  شود و در قالب پایان نامه دکتری به آن نگاه تحقیقاتی شود و 
در قالب یک کتاب در ۹ فصل به ان پرداخته شود. وی بیان داشت: 
در این کتاب ضمن اینکه اعلام شده فرسودگی شغلی در پزشکان تا 
چه میزان جدی است  و چه پیامدهایی میتواند  به دنبال داشته 
باشد  و نشانه های ابتدایی آن چیست و چه علایمی میتواند به 
همراه داشته باشد؛ دلایل فردی و سازمانی بروز فرسودگی شغلی  
و راهکارهای پیشگیری از این نشانگان نیز ارائه شده است.دکتر 
کتاب مذکور نیز به روش های  گفت: از فصل پنجم تا نهم  کلنی 
کثر  بهبود فرسودگی شغلی پرداخته شده است.وی با اظهار اینکه ا
کنند و شیفت های  کار می  پزشکان بین 4۰ تا ۶۰ ساعت  در هفته 
طولانی مدت کار ، عدم خواب کافی و خستگی زیاد از عوامل ایجاد 
کننده فرسودگی شغلی است، ادامه داد: مواجه بودن همیشگی 
کاری بالا بدون آنکه  با درد و رنج و هیجانات ناخوشایند ،حجم 
کنترلی روی آن داشته باشند؛ نیز از عوامل دلسردی و  بتوانند 
فرسودگی شغلی پزشکان می باشد.. وی همچنین اظهار داشت 
محیط پزشکی و جامعه در هر کشوری نسبت به اشتباهات پزشکی 
بسیار سختگیر و نابخشنده است. بسیاری از اوقات، گزارش های 
جنجالی رسانه¬ها درباره خطاهای پزشکی و رفتارهای غیراخلاقی 
معدودی از پزشکان باعث می شود جامعه این اشتباهات را به همه 
پزشکان تعمیم  دهند  قدرت و مهارت آنان را به چالش بکشند و 
مورد قضاوت نادرستی قرار دهند. همه این موارد موجب احساس 
خستگی  نهایت  در  شد  خواهد  سرخوردگی  و  خشم  ناامیدی، 
هیجانی و فرسودگی را به دنبال خواهد داشت. وی افزود:  احساس 

عدم قدرشناسی از پزشکان توسط سازمان  آنها و استرس زیاد کاری 
کار بالا و برخورد سرزنش آمیز یا تحقیرآمیز از سوی برخی  و حجم 
اساتید پزشکان با دانشجویان به خاطر خطاهای پزشکی، همه از 
عوامل بروز فرسودگی شغلی در پزشکان جوان است.دکتر کلنی گفت: 
ترس از انگ خوردن بیماری های روانشناختی بر پزشکانی که دچار 
فرسودگی شغلی شدند باعث میشود با وجود داشتن علایم برای 
درمان پیشقدم نشوند زیرا که با یک انگ ساده ممکن است آینده 
تحصیلی و یا شغلی آنها تحت تأثیر قرار گیرد.وی اضافه کرد؛ با توجه 
به سرعت فزاینده دانش در علم پزشکی ،پزشکان مجبورند علاوه 
انجام وظایف خود در بیمارستان و ....، به طور مداوم در جریان این 
پیشرفت ها باشند و اطلاعات خود را به روز کنند. این مسئله فشار 
شغلی و محدودیت زمانی مضاعفی بر آنان ایجاد می کند.  وی گفت: 
گیری بروکراسی اداری  در جامعه پزشکی برای چاپ یک  سخت 
مقاله پزشکی یا گذراندن یک دوره تخصصی همه در پزشکان عامل 
فرسودگی شغلی محسوب میشود.تعارض بین کار و خانواده نیز نقش 
بزرگی در شکل گیری فرسودگی پزشکان دارد. حجم کاری و درسی 
کار و خانواده  بالا، محدودیت زمانی و خستگی های مکرر تعادل 
را برهم می زند. برخی پژوهش ها نشان داده است که این تعارض 
خ می دهد که همسر آنان نیز پزشک است.  بیشتر برای پزشکانی ر
زنان ممکن است چالش های بالاتری نسبت به کار و مسئولیت های 
خانه داشته باشند و در اغلب اوقات با تعارض بین پیشرفت خود 
مسئله  این  می شوند.  مواجه  بودن  مادر  همسر/  مسئولیت  و 
گی های شخصیتی،  بخصوص برای جراحان زن پررنگ است. ویژ
از جمله تیپ A شخصیتی، در بروز فرسودگی شغلی سهمیم است. 
گی تقریباً مشترک بین پزشکان  کمال گرایی و رقابتی بودن یک ویژ
گی های شخصیتی شان  خ ویژ است. پزشکان اغلب به خاطر نیمر
که از آنان می رود؛ مستعد فرسودگی شغلی  و همچنین انتظاراتی 
که افراد  هستند. "یکی از تناقضات غم انگیز فرسودگی این است 
فرسوده، افرادی مسئولیت پذیرتر، متعهدتر و پرانگیزه تر بوده اند. 
کثر دانشکده های  کمال گرا هستند و ا آنان اغلب، ایده آل گرا و 
گی هایی هستند ".بر اساس  پزشکی به دنبال افرادی با چنین ویژ
اخرین تحقیقاتی که در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۵ 
گرفت مشخص شد بیشترین میزان فرسودگی شغلی بین  انجام 
دانشجویان طب اورژانس، زنان و زایمان و داخلی است.دکتر کلنی 
افزود: فرسودگی شغلی پزشکان یک اختلال و بیماری روانشناختی 
نیست بلکه یک ناخوشی روانی است که امکان بهبود آن با اموزش 
مقابله با فرسودگی وجود دارد.فرسودگی شغلی سه مولفه اصلی 
دارد که شامل خستگی هیجانی و مسخ شخصیت )یا از خودبیگانگی 
فردی( و احساس کاهش شایستگی و موفقیت فردی است. خستگی 

هیجانی اصلی ترین بعد فرسودگی است و اشاره به خستگی مفرط 
ذهنی و جسمی، احساس تخلیه توان روانی، ناامیدی، منفی نگری 
و فقدان نشاط دارد. نشانه دوّم فرسودگی، مسخ شخصیت است 
گزینی هیجانی، کاهش همدلی و شفقت، بدبینی  و شامل دوری 
به دیگران و تحریک پذیری است و در فرهنگ عامه به عاری بودن 
کاهش  از احساس یا سنگدلی پزشکان معروف است. احساس 
شایستگی و موفقیت فردی نیز مؤلفۀ خودارزیابی فرسودگی شغلی 
است. این بعد فرسودگی شغلی بیان می کند که پزشک احساس 
بی کفایتی، ناشایستی، ناموفق بودن و نارضایتی می کند و ارزیابی 
پایین و منفی از عملکرد خود دارد و غیرمنصفانه و بی رحمانه به 
خودش برچسب ناموفق بودن می زند.وی اظهار داشت علائم 
فرسودگی شغلی عبارتند از تجربه خستگی روانی و جسمی در حداقل 
دو هفته در طی شش ماه گذشته، کاهش توان مقاومت، مشکلات 
در حافظه و تمرکز، بی ثباتی هیجانی  ، تحریک پذیری و اختلال در 
خواب. وی بیان داشت: از علایم جسمانی میتوان  به درد عضلانی و 
درد قفسه سینه و تپش قلب و عوارض گوارشی و سرگیجه و افزایش 
حساسیت به صدا اشاره کرد.وی به راه های پیشگیری از فرسودگی 
کرد و گفت لازم است پزشکان به وضعیت جسمی،  شغلی اشاره 
تغذیه و ورزش خود توجه داشته باشند، تفریح و مسافرت را جدی 
بگیرند، زمان خود را مدیریت کنند، فشار های کاری خود را مدیریت 
کنند و ارتباطات خود با خانواده، دوستان و دیگران را بهبود بخشند. 
وی ادامه داد که در کتاب مذکور،  برای بهبود فرسودگی شغلی نیز 
راهکارهای مبتنی بر درمان های موج سوم روانشناسی )درمان 
مبتنی بر پذیرش و تعهد و درمان مبتنی بر شفقت( ، ارائه شده است.

سیمین
دخت کلنی
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درمان سرطان پوست با عمل جراحی موس در اصفهان 

  عضـو هییـت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان گفـت 
: ایـن  روش از سـالها قبـل در اصفهـان  اقـدام بـه درمـان سـرطان 

پوسـت بـا اسـتفاده از روش جراحـی مـوس کـرده اسـت.

اصیلیان در گفتگو با خبرنگار از سین تا سین اظهار داشت: با استفاده  
از روش جراحی موس تا ۹7 در صد سرطان پوست قابل درمان است.
وی اعلام کرد: سرطان های پوستی در کشور ما بسیار شایع هستند 
و عمدتاً افرادی که بدون محافظ مدت های مدیدی مقابل آفتاب 
قرار می گیرند مثل کارگران، کشاورزان و ماهیگیران هستند بیشتر در 

معرض سرطان پوست هستند.

عضو هییت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت:  بیشترین 
سرطانهای پوست در مناطق با ارتفاعات زیاد دیده می شود مثل 

چهارمحال بختیاری ها، سمیرم و در خوانسار دیده میشود .
وی به سه نوع از سرطان پوست اشاره کرد که خود را به شکل زخم 
های مزمن با درجات مختلف نشان می دهد، افزود :  با توجه به 
اینکه  سرطان ها ی پوستی درد ندارد و در حالت پیشرفته علامت 
دار میشوند و خود را نشان می دهند .دکتر اصیلیان با اظهار اینکه  
کرم های ضدآفتاب،  داشتن عینک آفتابی و  استفاده مداوم از 
کلاه های دور دار از مهمترین وسایل پیشگیری از سرطانهای پوستی 
است ،عنوان کرد :  میزان سرطان های پوست در ایران بیشتر از آمریکا 
است  چون ایرانی ها از پوست خود محافظت نمی کنند.وی بکی 

دیگر از علت های افزایش سرطان 
گذشته  پوست را به ۵۰ تا ۶۰ سال 
که در  گفت:  افرادی  کرد و  عنوان 
این سالها به علت کچلی توسط برق 
درمان می شدند و امروزه با سرطان 

پوست مواجه شدند.

بدن  عضو  بزرگترین  انسان  پوست 
کار  که  بدن است با سطح ۲ متر مربع 

حفاظت محیط داخلی  را انجام می دهد.

چ ها  وی با اشاره به اینکه  پوست سالم مانع ورود میکروب ها،  قار
و مواد شیمیایی به بدن میشود ، ادامه داد: بسیاری از دانشمندان 
معتقدند که پوست آینه ای  از جسم،  روح و ظاهر انسان ها است 
که هم عوامل جسمی هم عوامل روحی و حمایتی خود را در پوست  

نشان میدهند.

عضو هییت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان. با اشاره به اینکه 
امروزه با متدهای مختلف درمانی  و لیزرهای به روز مواجهیم ،تصریح 
کرد: در سال های اخیر شاهد یک انقلاب بزرگ در حوزه تشخیص و 

درمان بیماری های پوستی  و زیبایی پوست هستیم.
دکتر اصیلیان با اشاره به اینکه پوست ساختمان پیچیده ای دارد 

دکتر
اصیلیان

عضو هییت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان: 

ادامه در صفحه 6
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ادامه داد: متاسفانه بعضا شاهد مداخله گران غیر پزشک و انجام 
عمل های زیبایی و درمانی توسط آنها هستیم که باعث سلب اعتماد 
بیماران. مراجعه کنندگان میشوند و گاها با عوارض سنگینی زمانی 
به پزشکان متخصص مراجعه می کنند که دیگر راهی برای درمان 

انها نیست.

وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد مراجعه کنندگان به کلینیک پوست 
برای درمان و ۵۰ درصد برای انجام عمل های زیبایی مراجعه 
میکنند، گفت: بالغ بر ۹۵ درصد افرادی که برای درمان ک زیبایی 
مراجعه میکنند واقعا نیاز به دریافت خدمات درماتی و زیبایی دارند 
که  و ۵ درصد با توهم و خیال اینکه زیبا نیستند مراجعه میکنند 
اغلب چون همیشه ناراضی هستند کیس های خوبی برای دریافت 

خدمات درمانی و زیبایی نیستند.

متخصص پوست و مو و زیبایی در اصفهان بیان داشت: بالغ بر ۲۵۰۰ 
چ ها و لک و پیس و  نوع بیماری پوستی داریم که به صورت انواع قار
زگیل و ویروس ها و سوختگی ها و اسکارهای پوست و تیرگی پوست 

یا جراحات و زخم های ناشی از تصادفات خود را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه پوست چون در معرض دید است کیفیت و زیبایی 
ان بسیار روی زندگی افراد نقش دارد، اعلام کرد: لیرز نه باعث بروز 
سرطان میشود و نه عوارضی مثل زخم ایجاد میکند در صورتی که از 

دستگاه های لیزر  استاندار و مجوز دار از fda امریکا استفاده بکنیم.
وی با اظهار اینکه چون پوست ایرانی ها به نسبت امریکایی ها و 
اروپایی ها سبزه تر است بنابراین انجام لیرز تاثیر بیشتری روی رنگ 
پوست انها بر جای میگذارد، ادامه داد : با استفاده از لیزر اقدام به 

برداشتن موهای زائد،  جوان سازی پوست، از بین بردن لک های 
پوستی، ناصافی های بدن مثل چربی های اضافه و سفت کردن 

پوست می کنیم.

وی با اشاره به اینکه لیزر پیاز مو را  می سوزاند و هیچ ارتباطی  با 
پوست بدن ندارد، ادامه داد:   در شرایط کرونا تمام دستگاه های 
لیزر ضدعفونی شده و از فردی به فرد دیگر مشکلی پیش نمی آید و با 

رعایت تمامی پروتکل بهداشت این کار صورت می گیرد .

دکتر اصیلیان با اشاره به اینکه بیماریهای پوستی نسبت به نوع 
بیماری در سنین مختلف و جنسیت های مختلف شایع است، بیان 
داشت: با توجه به اینکه مردها از پوست خود محافظت نمیکنند 
که دارند از ضد آفتاب  کاذبی  و کسر شان می دانند و بخاطر غرور 
استفاده نمی کنند و بیشتر در معرض بیماری های پوستی قرار دارد .

در حال حاضر به اندازه کافی متخصص پوست در اصفهان هست 
که خوشبختانه کمبودی در این حیطه نداریم و آن دسته از مردم به 
گاهی  و نادانی به افراد غیر پزشک مراجعه می کنند   قطعا  خاطر ناآ
هر ارزانی بی حکمت نیست و مردم نباید فریب تبلیعات سو افراد غیر 

پزشک  را بخورند.

وی گفت:  بالا بردن کیفیت و درمان بیماریهای پوستی نقش 
بسزایی در اعتماد به نفس افراد داده و قطعاً کیفیت زندگی را 

ارتقا می دهد.

ادامه از صفحه 5
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وقتی درد را بپذیری به نقطه بهبود بیماری خواهی رسید 

  تنهـا ۲۴ سـاعت طـول کشـید کـه توانسـتم درد را وارونـه بخوانـم  و از 
نقطه عدم که بر اثر ابتلا  به اختلال مغز و اسـتخوان رسـیدم ،درد را جزو از 

زندگی خود بپذیریـم و جـزو ۴درصد بهبودیافتگان قـرار بگیرم.

پیام  دهکردی ، بازیگر و چهره اشنا صدا و سیما که سال ها پیش اختلال مغز 
و استخوان را تجربه کرده و توانسته با پذیرفتن درد و کنار امدن با بیماری 
خود از نقطه عدم و پوچی به نقطه اوج بهبودی بیماری  خویش دست یابد.
وی اختلال مغز و استخوان  را یک بیماری خاموش عنوان کرد و افزود: 
گهانی من به  خود بیمار نقش زیادی در بهبودی حال خود دارد و ابتلا نا
این بیماری و از پا انداختنم در ۲4 ساعت که از حالت پویا و فعال به فردی 
مبدل شدم که قادر نیست انگشت دست خود را تکان دهد و به نقطه عدم 
و نیستی رسیدم.وی بیان داشت: کنار من یک جانباز شیمیایی بستری 
بود و پیرامون من پر از درد و غم و ناراحتی بود و این در حالی بود که ۹۶ درصد 
مبتلایان به این اختلال در معرض مرگ و تنها 4 درصد احتمال بهبودی 
داشتند و من با پذیرفتن درد به عنوان همراه همیشگیم و اینکه به درد از هر 

طرف نگاه کنی درد است، از نقطه نیستی به بهبودی رسیدم.
دهکردی که در جوانی به این حقیقت رسیده بود که سفید شدن مو را 
نباید پوشاند زیرا که هر تار موی سفید نشان دهنده تجارب مختلف است، 
جراحی های ریز و درشت و باید پذیرفت حقیقت را که درد سالهاست یار من 

شده و زندگی کردن با ان را پذیرفتم.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر در سلامتی به سر می برد ، اظهار داشت: 
نمیتوانم دردی که در آن زمان بخاطر بیماریم تحمل کردم را بیان کنم اما 
در زمانی که به نقطه نیستی رسیدم بار دیگر هستی و زندگی به من سلامی 
دوباره کرد . بعد ها شعری را با نام » درد « سرودم و از ان پس بار دیگر روی پای 

خود ایستادم و زندگی را با نگاهی زیبا و متفاوت آغاز کردم.
بازیگر و چهره آشنای تلوزیون بیان داشت: بسیاری از بیماران صعب العلاج  با 
من تماس می گیرند و تنها یک جمله به آنها میگویم که اصل و اساس درمان 

در این دسته از  بیماری هاپذیرش درد است.
وی ادامه داد: من هر باری که به عنوان استاد وارد کلاس میشوم نمی دانم 
پایان زندگی من اینجاست یا هنوز زندگی ادامه دارد اما با چشمان خود دیدم 
و درک کردم بیماری که ۳۰ سال پیش همه بر بالینش اه و ناله وداع سر داده 
بودند در این سالها بیشار این افراد فوت کردند اما هنوز ان بیمار نفس می 

کشد و در حیات است.
گاهی بیمار بسیار موثر  دهکردی  نقش رسانه ها را در ارتقای فرهنگ خودآ
خواند و گفت: نا امیدی در زندگی و تن دادن به مرگ احمقانه ترین کاری 

است که یک بیمار  در دوران بیماری خود میتواند انجام دهد.
وی با اعلام اینکه هر آدمی تا زمانی که زنده است باید زندگی کند، اعلام کرد: 
مواجه عریان با خویشتن خویش به هنگام بیماری کمک بزرگی در روند 
بهبودی بیمار میکند.دهکردی نقش پزشکان را در روحیه دادن به بیماران 
در طول درمان بی بدیل خواند و گفت: یک بیمار تکیه گاهش بعد از خدا به 
پزشک است در طول درمان و امیدش به سخنان پزشک و قطعا یک پزشک 
کمک بزرگی در تصمیم بیمار برای زنده ماندن یا خاتمه دادن به زندگی خود 

با رسیدن به نقطه نا امیدی دارد.
در انتهای شعر درد از پیام دهکردی

بگذار بیاید...
بگذار بیاید، از در ، دیوار، کنج و کلید، از هر طرف که می خواهد

درد، درد است
دلخوش مکن به وارونه خواندنش.

تنها تویی و تنهاییت،
تویی و بارانِ پشت ِ پنجره

دوربین را بچرخان،
کلید را لمس کن

حرکت...
زندگی آغاز می شود دیگر بار

در شکوه ِ چشمانت،
وجودِ پر مهرت ،
و دست های تو،

برای گشودن ِ درهایِ 
ک ِ جهان، دردنا

کافی است.
باور کن ...

چونان 
همیشه،

خدا را، 
صبورانه 

باور 
کن...

نمکی گفت: دستورالعمل شهدای خدمت برای کادر بهداشتی و درمانی باید به سرعت تهیه 
و ابلاغ شود.

به گزارش خبرنگار ماهنامه از سین سرطان تا سین سلامتی، سعید نمکی وزیر بهداشت در 
نشست کمیته ملی شهید خدمت که با حضور معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران و معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت، بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان 
برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی برگزار شد، اظهار کرد: افتخار داشتم که از روز سوم 
جنگ، در مناطق جنگی حضور داشته باشم اما تفاوت آن زمان با شرایط کنونی این بود که 
می دانستیم دشمن از چه مسیری می آید اما در شرایط پاندمی کرونا، عزیزترین افراد در کنار و 

روبروی ما نشسته اند و ممکن است بمب ویروس باشند و ما خبر نداشته باشیم.
وی افزود: نگرانم از اینکه با بی توجهی ها، شاهد موج جدیدی از بیماری باشیم و همکاران ما 
هم خسته هستند و ممکن است خیلی از آنها در صحنه خدمت رسانی حضور نداشته باشند 

و نگرانم که همکارانم قربانی بی توجهی برخی افراد شوند.
کید کرد: دستورالعمل شهدای خدمت برای کادر بهداشتی و درمانی منطبق  وزیر بهداشت تا
بر چارچوب آیین نامه شهدای خدمت باید به سرعت و با همکاری بخش های مختلف تهیه و 

بعد از بررسی و تصویب در این کمیته، به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شود.

کرونا به دلیل  نگران موج جدید 
بی توجهی ها هستیم
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 انتخاب مدیر عامل بیمارستان )قسمت چهارم(
 سلسله مقالات اختصاصی پزشکان و قانون به قلم دکتر پوریا عادلی، متخصص رادیوانکولوژی و دانش آموخته مدیریت استراتژیک

   تامین نیروی انسانی و تعیین نقش ها ،اختیارات و مسئولیت ها بر 
اساس استاندارهای مدیریتی مانند ایزو۹۰۰۱، ایزو۱4۰۰۱ و ایزو 4۵۰۰۱ 
که تدوین آن با انتخاب  جزو الزامات مدیریت هر ساختاری است 
مدیرعامل توسط هیات مدیره و یا هیات موسس آغاز شده و به طور 

معمول ادامه آن بر عهده مدیرعامل بیمارستان خواهد بود.
   مجموعه ارشد مدیریتی بیمارستان باید در انتخاب مدیرعامل 
یا رئیس بیمارستان در بسیاری از موارد دید خود را از حیطه منطقه 
ای فراتر برده و به گزینه های موجود در کشور هم بیندیشند که البته 
کنار معایبی همچون هزینه بالا برای  انتخاب مدیر غیر بومی در 
مجموعه و عدم شناخت روابط درون ساختاری و برون ساختاری 

مجموعه گزینه ای است که نباید از ابتدا کنار گذاشته شود. 
 یکی از بحث های همیشگی در انتخاب مدیران عامل بیمارستان ها 
انتخاب یک پزشک یا غیر پزشک برای این مسئولیت است. جدا از 
کثریت بیمارستان های  که مدیران عامل و روسای ا این واقعیت 
شناخته شده دنیا از بین پزشکان مقبول آن مجموعه انتخاب 
میشوند،در شرایط فعلی کشور و با نیروهای موجود نیز به کارگیری 
یک پزشک آشنا با آموزه های مدیریتی و مالی برای این سمت گزینه 
کز با تفکیک دو  گر چه در حال حاضر برخی مرا ای منطقی تر است. ا
پست ریاست بیمارستان و مدیرعامل و تصدی گری این دو پست به 
ترتیب توسط یک پزشک و یک مدیر مالی تجربه نسبتا موفقی هم 
کلی  داشته اند ولی به علت چالشهای موجود این رویه به صورت 

توصیه نمیشود . 
   تیم ارشد انتخاب مدیرعامل بیمارستان باید علاوه بر توجه به 

تواناهایی شخصی با مطالعه روابط منطقه ای ،صنفی و سیاسی 
کلی سازمان اقدام به انتخاب  موجود و در نظرگیری استراتژی 
مدیرعاملی نمایند ،که احتمالا به صورت طولانی مدت سکاندار 
مجموعه خواهد بود و در صورت عدم انتخاب صحیح تعویض یا عدم 
تعویض او مجموعه را با معضلات پیچیده ای روبرو خواهد کرد. یکی 
از چالشهای هیات مدیره ها تعیین حقوق و دستمزد مدیرعامل و 

ریاست بیمارستان است . 
   میزان دستمزد هر شغل با سهمی که آن شغل در نیل به اهداف 
گرفتن مهارت ها،اختیارات و مسئولیت  سازمان دارد و با در نظر 
کنار  ها و همچنین کوشش های فکری ،احساسی و جسمانی ودر 
کار طبق سیستم های ارزشیابی مشاغل مانند  خطرهای ناشی از 
که نباید  )های پرو فایل( یا )جی ۲۰)تعیین میشود. ولی نکته ای 
در خصوص تمام مشاغل ارشد به خصوص مدیرعامل و رئیس 
بیمارستان از نظر دور داشت تفاوت بین ارزش شاغل با شغل است،و 
شاید گاهی بیمارستان لازم باشد هزینه های بسیار بالاتری را برای 
جذب فرد یا افراد خاصی با توانایی های منحصر به فرد پرداخت 

نماید.
    در بسیاری از کشورها حقوق مدیران عامل بیمارستان ها در کنار 
گوگل و....در سطوح  مدیران نفتی و شرکت هایی همچون اپل، 
بالایی قرار دارد و شاید بیمارستان ها بتوانند با پرداخت قسمتی 
از دستمزد رئیس یا مدیرعامل به صورت سهام مجموعه مانند 
شرکت های اینترنشنال ضمن ایجاد انگیزه ، بار مالی پرداختی 

بیمارستان را کاهش دهند.


